Anna in ipsarum propriis comparerent personis et ipsarum proprio
dictamine rationis et vivae vocis oraculo faterentur et recognoscerent in praesen-
tia dictorum prudentium virorum, utrum ex commissione et consensu earundem
puellarum praetactus dominus Nicolaus, patruus ipsarum, praetactum grebatum
seu senatum cum singulis suis fructibus et iurisdictionibus ad id spectantibus,
prudentibus viris villico, senioribus ac universae communitati et eorum posteris
oppidi Byrthalm, ita ut praemittitur, contulisset et assignasset. Praetacti vero
viri honorabiles videlicet plebani ad huiusmodi fassiones et recognitiones ex
audientes vocati et congregati nostrorum in praesentiam fide digne et consen-
tiose recognoverunt, quod in iam fati strenui viri Nicolai filii Apa, necnon
ipsorum memoratorum prudentium virorum praesentiam saepedictae nobiles
puellae Dorothea et Anna fassae et confessae in et sub istorum verborum forma
extitissent: singula et omnia quae strenuus vir Nicolaus, filius Apa patruus
noster, ex parte grebatus seu senatus omniumque emolumentorum et proven-
tuum ac iurisdictionum eiusdem in oppido Byrthalm, et a modo et deinceps
provenire debentium, ipsis prudentibus et circumspectis viris villico, senioribus
ac universae communitati ac eorum posteris in praesentia circumspectoram virorum
magistri civium, iudicum et iuratorum consulum septem sedium Saxonicalium
necnon pro nunc vestrarum prudentiarum in praesentiam, contulit et assignavit,
nostro fore ex consensu, voluntate et annuentia recognoscimus, fatemur etiam
nos post solutionem dictorum sexagintorum florenorum partem nos concernen-
tem plene percepisse cum effectu; isto etiam interiecto et specialiter expressato,
quo d si temporum in processu quispiam hominum cuiuscumque status et condi-
tionis existeret, praefatos populos et inhabitatores ipsius oppidi Byrthalm
ratione dicti comitatus seu senatus ac iuridictionis eiusdem intra et extra
iudicium, quovis quaesito colore, trahere, quod deus avertat, attentaret, extunc
dictus dominus Nicolaus, patruus noster, una nobiscum et suis ac nostris here-
dibus, necnon utrarumque partium succesoribus ipsos populos et inhabitatores
necnon communitatem dicti oppidi Byrthalm cum iuvamine protegere et
defensare, manuque tenere promittit et pollicitur, promittimus et pollicemur;
et si in casu aliquo heredes et successores nostri patrui nec non nostrorum pro-
pinquorum comitatu seu senatu aliqua convercas seu lites movere et inchoare
ausu temerario praetenderent, extunc iidem ante litis inchoationem florenos
sexagintos puri auri absque aliquo defectu ipsis inhabitatoribus oppidi Byrthalm
persolvere debeant et teneantur; de caeteroque nullae literae sub iudiciaria
aut alia quacumque forma verborum pro parte annotatorum domini Nicolai
ac quondam Georgii fratris sui eorundem heredum emanatae intra scilicet et
extra iudicium alicuius vigoris et roboris esse debeant, et in aliquibus factis
observare ad quod se et suos successores praedictus dominus Nicolaus spontanea
voluntate obligavit coram nobis. Postremo vero ambae partes super scriptis
expensis taliter concordarunt, et coram nobis concluserunt, quod dum et quo-
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runcumque temporum in processu in facto annotato grebatus seu comitatus
orirentur et suscitarentur, extunc dictus dominus Nicolaus ac sui et annotati
fratris eiusdem heredes et successores adiunctis sibi unum vel duobus ex inhabi-
tatoribus dicti oppidi Byrthalm per communitatem eiusdem eligendum, in
dictorum domini Nicolai ac suorum et praefati quondam Georgii fratris ipsius
heredum et successorum propriis expensis pro defensione dictae causae debeant
et teneantur. In cuius rei testimonium perpetuamque firmitatem praesentes
literas sigillo duarum sedium roboramine duximus concedendas. Datum in villa
Eppes die decima nona mensis Januarii, anno domini millesimo quadringentesimo
quadragesimo primo.

2 400

Ofen 1441 Februar 3. Konig Wladislaw I. von Ungarn und Po len bestatigt
das Ubereinkommen, das zwischen Dezsti von Losoncz und dessen Verwandten
Ladislaus, Benedikt u. a. beziiglich der Besitzungen Lechnitz, Sankt-Georgen,
Tatsch und Wermesch abgeschlossen worden ist.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj, Archly der Stadt Bistritz Nr.13. Siegel, rund, papierbedeckt,
in rotes Wachs vorne aufgedriickt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 382.
Regest: Arch. Zeitschrif 1 12,80. Berger, Urkunden-Regesteri 24 Nr. 107 Vary', Okle-
viltdr 1,629 Nr. 439.,

Nos Wladislaus dei gratia Hungariae, Poloniae, Dalmaciae, Croaciae et cetera
rex, Lithuaniaeque princeps supremus et heres Russiae memoriae commendamus
tenore praesentium significantes quibus incumbit universis, quod fideles nostri
magnificus Desew de Losoncz, pridem vaivoda Transsiluanus, et egregius Ladis-
laus, filius condam Stephani filii olim Desew de eadem Losoncz, in nostrae
maiestatis conspectum pariter accedentes dictus Desew vaivoda propria volun-
tate coram nostram maiestatem confessus extitit tali modo, quod ipse tertiam
partem medietatis possessionum Wermes et Thoch in de Doboka, Dyod Hun-
garicalis, Thwys, Meghkerek, Mendzenth, Thynod, Dyod walachalis, Remethe,
Dyomal, Thyburczpataka, Pacholka, Kapwd, Karachonfalva et Olahchesthwe
vocatarum in Albensi Transsiluano comitatibus existentium et habitarum,
ipsum scilicet pleno iure concernentium praefato Ladislao filio condam Stephani
et Benedicto fratri eiusdem carnali dedisset, contulisset immo dedit et contulit
coram nobis nostro ad id benivolo consensu praesentibus accedendo tali vinculo
interposito, quod si praefati Ladislaus et Benedictus, filii condam Stephani filii
olim Desew de dicta Losoncz, quascumque possessiones ac portiones possessio-
naris a nostra serenitate aut successoribus nostris regibus Hungariae de novo
impetrare et obtinere poterint, similiter tertiam per earundem possessionum
seu portionum possessionariarum per ipsos obtinendarum praelibato Desew
vaivodae ac Ladislao filio eiusdem eorumque haeredibus et posteritatibus uni-
versis, dare teneantur, similiterque ipse Desew vaivoda quascunque possessiones
seu haereditates imposterum a nobis vel successoribus nostris regibus obtinue-
rint, cum praefatis Ladislao et Benedicto ac eorum haeredibus et posteritatibus
modo praescripto quo ad tertiam earum partem participere sit astrictus. Si
autem divinae placuerit voluntati, aliquam partium sine haeredum solatio
sexus masculini ab hac luce decedere huiusmodi possessiones per ipsos ambas
partes acquirendae in partem superstitem et eius haeredes perpetue devolvantur,
specialiter autem, si dictos Desew vaivodam et filium suum aut eorum posteros
absque haeredibus decedere contigerit, extunc ultra praescriptas acquirendas
per partes possessiones, etiam possessiones Lekencze et Zenthgywrgh vocatae
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ac earum pertinentiae, quae per ipsum Desew vaivoda So lum sibi suis haeredibus
iam pridem impetratae dicuntur in praetactos Ladislaum et Benedictum ac
eorum haeredes similiter devolvantur pleno 'hire, praesentium vigore et testi-
monio mediante. Datum Budae feria sexta proxima ante festum beatae Elenae
reginae, anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo primo.
Auf der Riickseite von Hand des 16. Jahrhunderts: Litterae redemptae suPer
villas Lechnitz, Sentjorgen et Totczsch, Vermisch.

2 401

Papa 1441 Februar 20. Kdnig Wladislaw I. beauftragt den Konvent von Kolozs-
monostor, Petrus von Bogath in Besitzanteile von Seiden und Bulkesch (Sythew et
Bolgach... ipsum iusto iuris titulo concernentium) einzufahren.
Datum in oppido Papa vocato feria secunda proxima ante festum kathedrae
beati Petri apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo
primo.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 27656. Siegel war in rotes Wachs auf
der RUckseite zum Verschluss aufgedrückt.
Die Einfuhrung geschah am 27. Marz in personis Ladislai de Zechen et providi viri Jacobi
magistri civium civitatis Cibiniensis. Contradixerunt nobis Georgius Gereb et Thomas Acheel.
Ad octavas beati Georgii.l

1 Mai I.

2 402

Papa 1441 Marz 2. Konig Wladislaw I. fordert den Konvent von Kolozsmonostor
auf, bei der Einfuhrung der Adligen Jakch de Kwsal in den Besitz von Lechnitz,
Wermesch, Tatsch und Sankt-Georgen mitzuwirken.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest. DI. 27303. Siegel war in rotes Wachs auf
der Rtickseite zum Verschluss aufgedruckt.

Wladislaws dei gratia Hungariae, Poloniae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex
Lithwaniaeque princeps supremus et heres Russiae fidelibus nostris conventui
ecclesiae de Clusmonostra salutem et gratiam. Cum nos pro fidelibus servitiis fide-
lium nostrorum magnificorum Michaelis et Ladislai Jakch de Kwsal pridem vai-
vodarum partium nostrarum Transsiluanarum per eos maiestati nostrae exhibitis
et impensis quasdam possessiones Lekencze, Wermes, Taach et Szentgywrgh vo-
catas in comitatu Doboka partium nostrarum Transsiluanarum existentes, quae
alias quorundam nobilium praefuisse sed per defectum seminis eorundem ad coro-
nam regni et maiest atem regiam devolutae tandemque per dominam Elizabeth
reginam Desew de Losoncz alias similiter vaivodae Transsiluano donatae fuisse
nuncque propter notam infidelitatis eiusdem quam fidem Desew contra nos
rebellando et inter cetera mala ac vastationes possessionum fidelium nostrorum
quas fecit, praedictas partes nostras Transsiluanas et earum incolas a fide nostra
avertere sattagendo, contra nos incurrit iuxta regni huius consuetudinem rursum
ad nos legitime dcvolutae fore dicuntur, simulcum tributis ac aliis earum utilit a-
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tibus et pertinentiis quibuslibet quovis nomine vocitatis sub earum veris metis
et antiquis praemissis sic ut praefertur se habentibus praefato Michaeli Jakch
et per eum Petro filio Ladislai similiter Jakch fratri suo fratrudi quoad unam
aequalem medietatem, item antelato Ladislao Jakch alias vaivodae et per eum
alteri Ladislao et Georgio filiis Joannis modo simili Jakch de Kwsal fratribus
eiusdem condivisionalibus quoad aliam medietatem directam earundem posses-
sionum ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis vigore aliarum lite-
rarum nostrarum exinde confectarurn in perpetuum duxerimus conferendum,
velimusque ipsos in dominium earundem per nostrum et vestrum homines
legitime facere introduci. Igitur fidelitati vestrae firmiter praecipientes manda-
mus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo
praesente Nicolaus de Doboka aut alter Nicolaus de eadem, sin Andreas de
Keched, seu Nicolaus Gebarth de Zylkerek, sive Oswaldus vel Georgius de Ews,
neve Petrus Panczel de Cheh, aut Georgius vel Sandrinus de Kend, aliis absenti-
bus, homo noster ad facies dictarum possessionum vicinis et commetaneis suis
universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo introducat praefatos
Michaelem, Petrum utrumque Ladislaum et Georgium in dominium earundem
statuatque easdern eisdem praemissae nostrae donationis titulo perpetuo possi-
dendas, contradictione praefati Desew non obstante. Contradictores vero si qui
fuerint, nostri fideles evocet eos contra annotatos Michaelem, Petrum utrurnque
Ladislaum et Georgium nostram in praesentiam ad terminum competentem,
rationem contradictionis eorundem reddituros. Et post haec huiusmodi introduc-
tionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint,
vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statutionis intererunt, nomi-
nibus terminoque assignato nobis fideliter rescribatis. Datum in oppido Papa
vocato feria quinta proxima post diem cinerum, anno domini M'CCCC°XL
primo.
Auf der Riickseite von derselben Hand: Fidelibus nostris conventui ecclesiae
de Clusmonostra pro magnificis Michaele et Ladislao Jakch de Kwsal pridem
vaivodis Transsiluanis et aliis intrascriptis.
Introductoria et statutoria.
Auf der Rackseite gleichzeitig: Johannes carnifex, iudex Petrus Herthel, Thangel
et Andreas Kereczmer de Cibinio prohibuerunt contradicendo et contradixerunt
prohibendo ad quintum decimum diem festi penthecostes.
Ferner auf der Ruckseite von anderen gleichzeitigen _Minden: Homo regius
Nicolaus de Doboka,
noster frater Mychael,
feria secunda proxima post Servacii episcopi confessorisl.
Quod Johannes Rychenbach concivis civitatis Bystriciensis in sua necnon totius
communitatis civitatis Bystriciensis personis ad nostram enim praesentiam
nobis exhibuit quasdam literas regales quarum tenor talis est.